

Nr 184.

Av herr Svensson i Ljungskile, om ersättning till textilarbetaren E. S. Nilsson för skada, ådragen under militärtjänstgöring.

I oktober månad 1940 inkallades en textilarbetare i Göteborg, Ernst Sigrifrid Nilsson, till militärtjänstgöring vid Göta artilleriregemente. I mars 1941 ådrog han sig en ryggskada vid lyftning av en cistern. Han vårdades härför dels på regementets sjukhus och dels vid Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg. Herr Nilsson inkallades sedan ånyo till militärtjänst i januari 1942 och ådrog sig därvid försämring av sin ryggskada. I mars 1942 tillerkändes Nilsson ersättning i form av sjukpenning och livränta för sjukdomstiden. I september 1943 inkallades Nilsson ånyo till militärtjänstgöring och kommanderades därvid till att deltaga i stenarbete. Genom förlyftning ådrog han sig nytt recidiv av ischias. Han tillerkändes ersättning i riksförsäkringsanstalten för tiden 11 mars 1944 till 24 februari 1945. Herr Nilsson har sedan inte blivit bra. En begäran från herr Nilssons sida om ersättning enligt militärsättningsförordningen även för tiden efter den 24 februari 1945 har avslagits med stöd av läkarintyg, som gör gällande att herr Nilssons sjukdom skulle gå tillbaka till tiden före det första olycksfallet i mars 1941. Själv påstår herr Nilsson att detta för honom är en nyhet. Vid överklagning av riksförsäkringsanstaltens beslut har försvarsdepartementet meddelat att regeringen här saknar formella möjligheter att gå emot den medicinska sakkunskapens utlåtande. Enda utvägen, säger försvarsdepartementet, är att frågan motionsvägen bringas inför riksdagens prövning.

Även om det skulle vara så, att den medicinska sakkunskapen har rätt, förefaller det mig uppenbart, att rent mänskliga hänsyn tala för att herr Nilsson tillerkännes ersättning enligt militärsättningsförordningen. För att inte alltför mycket belasta riksdagstrycket komma en del handlingar i ärendet att direkt översändas till vederbörande utskotts sekreterare. Med stöd av det ovan anförda samt dessa handlingar får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att textilarbetaren E. S. Nilsson, Scheelegatan 2, Göteborg, måtte tillerkännas ersättning enligt militärsättningsförordningen.

Stockholm den 21 januari 1948.

Wald. Svensson.